

Nr 27.

Ankom till riksdagens kansli den 5 mars 1918 kl. $\frac{1}{2}$ 1 e. m.

Utlåtande, i anledning av fullmäktiges i riksgäldskontoret framställning om ålderstillägg åt vaktmästaren i riksgäldskontoret C. J. Johansson.

I en till bankoutskottet ställd, den 14 februari 1918 dagtecknad skrivelse hava fullmäktige i riksgäldskontoret anfört följande:

»Vid den lönereglering för tjänst innehavare vid riksgäldskontoret, varom beslut fattades av 1917 års riksdag, bestämdes avlöningen för riksgäldskontorets vaktmästare på följande sätt:

	Begynnelse- avlöning (lön och tjänstgör- ingspen- ningar).	Ålders- tillägg.	Slut- avlöning.
	Kronor.		
En förste vaktmästare.....	2,000	1 å 200 kr. efter 5 år.	2,200
Tre vaktmästare, var och en	1,650	2 å 150 kr. efter resp. 5 och 10 år.	1,950

Därest vaktmästare i sådan egenskap åtnjuter bostad — varmed äro för-
enade vissa andra förmåner — skall å hans lön avdragas 400 kronor.

I sammanhang med förenämnda lönereglering vid riksgäldskontoret blevo
även de båda vid riksdagens hus tjänstgörande portvakterna från och med in-
gången av år 1918 överflyttade på ordinarie stat. Deras begynnelseavlöning ut-
gör 1,600 kronor, varjämte de äga rätt till två ålderstillägg, vardera å 150 kronor
efter 5 respektive 10 år; och uppgår sålunda slutavlöningen till 1,900 kronor.
Härjämte åtnjuta portvakterna — utan avdrag å avlöningen — fri bostad i riks-

dagshuset. Om denna förmån såsom för vaktmästarne beräknas till ett värde av 400 kronor, kommer portvakternas begynnelseavlöning att utgöra 2,000 kronor och slutavlöningen 2,300 kronor.

Pensionen för ovan omförmälda befattningshavare är bestämd till 1,400 kronor för förste vaktmästaren samt 1,200 kronor för vaktmästare och portvakter.

Av det anförda framgår, att portvakterna vid riksdagshuset äro på visst sätt bättre avlönade än förste vaktmästaren i riksgäldskontoret. I avseende å pensionen äro de däremot likställda med vaktmästarna i riksgäldskontoret, under det att förste vaktmästarens pension är 200 kronor högre.

Sedan förste vaktmästaretjänsten i riksgäldskontoret genom förre innehavarens avgång blivit ledig, konstituerades e. o. vaktmästaren Carl Johan Johansson den 10 december 1914 till förste vaktmästare och tillträdde tjänsten den 1 januari 1915. Dessförinnan hade Johansson, vilken är född den 21 februari 1859 och den 3 november 1887 antogs till e. o. vaktmästare i riksgäldskontoret, under 10 år eller från och med år 1905 till och med år 1914 innehaft anställning såsom portvakt vid riksdagshuset.

Enligt gällande avlöningsbestämmelser kan Johansson ej berättigas att uppbära ålderstillägg såsom förste vaktmästare förrän den 1 januari 1920. Jämlikt bestämmelser i § 67 mom. 5 sista stycket av nu gällande reglemente för riksgäldskontoret skulle Johansson, därest han kvarstått i sin portvaktstjänst, redan nu ägt uppbära båda ålderstilläggen och sålunda åtnjutit avsevärt högre avlöningsförmåner än för närvarande såsom förste vaktmästare i riksgäldskontoret. Vid sådant förhållande anse fullmäktige billigheten kräva, att Johansson berättigas att omedelbart uppbära det för förste vaktmästaretjänsten bestämda ålderstillägget.

På grund härav få fullmäktige — med vitsordande att förste vaktmästaren Johansson städse med nit och ordentlighet fullgjort sina åligganden — hemställa, att bankoutskottet ville utverka riksdagens bemyndigande för fullmäktige att bevilja Johansson ålderstillägg enligt gällande avlöningsstat att utgå från och med ingången av år 1918.»

Utskottet.

Även utskottet finner i förevarande fall sådana omständigheter vara för handen, att billigheten synes fordra, att Johansson berättigas att redan från och med innevarande års början komma i åtnjutande av det för förste vaktmästartjänsten i riksgäldskontoret fastställda ålderstillägget. Utskottet har därför icke haft något att erinra mot fullmäktiges förslag och hemställer alltså,

att riksdagen, med bifall till förevarande framställning, må medgiva, att förste vaktmästaren i riksgäldskontoret Carl Johan Johansson må komma i åtnjutande av det till hans tjänst hörande ålderstill-

lägget att uppbäras från och med ingången av innevarande år.

Stockholm den 5 mars 1918.

På bankoutskottets vägnar:

ERNST HEDENSTIERNA.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
av första kammaren: herrar *Hedenstierna*, *Hallin*, friherre *Langenskiöld*, *Nilsson*,
Wickman, *Jönsson*, *Göransson* och *Hedenström* samt
av andra kammaren: herrar *Kristensson*, *Gustafsson* i Örebro, *Carlson* i Herr-
ljunga, *Berg* i Munkfors, *Borg*, *Sommelius*, *Bogren* och *Edbom*.
